



ASSOC. EDUCATION ENVIRONNEMENT CITOYENNETE

1 rue Parmentier

13200 ARLES

SITUATION

Exercice du 01/01/2025 au 31/08/2025

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>9</i>

Bilan Actif

		31/08/2025			31/08/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	2 525	2 158	367	1 100
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	7 953	4 538	3 415	748
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations corporelles	39 345	36 965	2 381	4 314
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	458		458	458
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	870		870	820
	TOTAL (II)	51 150	43 661	7 490	7 439
	STOCKS ET EN-COURS				
COMPTES DE REGULARISATION	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises	1 302		1 302	4 038
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	13 812		13 812	47 406
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	571 695		571 695	410 066
	Charges constatées d'avance	2 285		2 285	960
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	26 615		26 615	993
	TOTAL (III)	615 709		615 709	463 462
TOTAL ACTIF (I à VII)	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		666 859	43 661	623 199	470 902
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				870	820
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/08/2025

31/08/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Ecart de réévaluation Réserves Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres Report à nouveau Excédent ou déficit de l'exercice Total des fonds propres (situation nette)	31/08/2025	31/08/2024
	Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées	4 134	5 503
	Total des fonds propres	22 174	23 035
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés sur subventions d'exploitation Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public Total des fonds reportés et dédiés	178 060	9 144
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges Total des provisions	12 815	11 615
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers (2) Avances et acomptes reçus sur commandes en cours DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes des legs ou donations Dettes fiscales et sociales DETTES DIVERSES Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Produits constatés d'avance (1) Total des dettes	32 615	12 818
		20 027	43 311
		46 563	45 974
		23 022	174
		287 922	324 830
		410 149	427 107
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	623 199	470 902
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	13 151,43	23 445,55
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	410 149	427 107
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/08/2025

31/08/2024

		8 mois	8 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 321	1 045
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	22 714	12 290
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	79 388	86 531
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	277 251	257 164
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	12 390	12 489
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	215 925	34 475
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	(65)	778
	Total des produits d'exploitation	608 923	404 772
	Achats de marchandises	38 243	15 932
	Variation de stock	3 519	(116)
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	77 759	63 693
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 578	4 154
	Salaires	221 228	207 118
	Cotisations sociales	62 728	63 711
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 037	3 594
	Dotation aux provisions		11 615
	Reports en fonds dédiés	178 060	9 144
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	4 636	3 535
	Total des charges d'exploitation	595 788	382 380
RESULTAT D'EXPLOITATION		13 135	22 393

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/08/2025	31/08/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			13 135	22 393
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		9	9
	Autres intérêts et produits assimilés		8	
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des immobilisations financières cédées			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			17	9
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			17	9
RESULTAT COURANT avant impôts			13 151	22 402
	Produits exceptionnels			2 804
	Charges exceptionnelles			1 760
RESULTAT EXCEPTIONNEL				1 044
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			608 940	407 585
TOTAL DES CHARGES			595 788	384 140
EXCEDENT ou DEFICIT			13 151	23 446
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé							
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		7 490	1,20	7 439	1,58	50	0,68
Concessions brevets et droits similaires		367	0,06	1 100	0,23	(733)	-66,67
20500000	LICENCES, LOGICIELS	2 525	0,41	2 525	0,54		
28050000	CONCESSION & DT SIMILAIRES, LICEN	(2 158)	-0,35	(1 425)	-0,30	(733)	-51,47
Installations techniques, matériel et outillage		3 415	0,55	748	0,16	2 667	356,59
21540000	MATERIEL POUR CONFERENCES	3 000	0,48	3 000	0,64		
21541000	MATERIEL PEDAGOGIQUE	4 953	0,79	1 948	0,41	3 005	154,25
28154000	AMORT MAT CONF	(3 000)	-0,48	(3 000)	-0,64		
28154100	AMORT MATERIEL PEDA	(1 538)	-0,25	(1 200)	-0,25	(338)	-28,15
Autres immobilisations corporelles		2 381	0,38	4 314	0,92	(1 933)	-44,81
21830000	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	39 345	6,31	39 345	8,36		
28183000	AMORTISSEMENT MAT BUREAU INFO	(36 965)	-5,93	(35 032)	-7,44	(1 933)	-5,52
Autres titres immobilisés		458	0,07	458	0,10		
27100000	PARTS C COOPERATIF	458	0,07	458	0,10		
Autres immobilisations financières		870	0,14	820	0,17	50	6,10
27500000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	120	0,02	70	0,01	50	71,43
27600000	APPORT URCP	750	0,12	750	0,16		
TOTAL IV - Actif Circulant NET		615 709	98,80	463 462	98,42	152 247	32,85
Marchandises		1 302	0,21	4 038	0,86	(2 736)	-67,76
37100000	STOCK VRAC	1 302	0,21	4 038	0,86	(2 736)	-67,76
Créances clients, usagers et comptes rattachés		13 812	2,22	47 406	10,07	(33 594)	-70,86
41014400	CPIE COTE PROVENCALE			2 465	0,52	(2 465)	-100,00
41042600	PETR DU PAYS D'ARLES			19 941	4,23	(19 941)	-100,00
41043900	SYMCRAU			24 180	5,13	(24 180)	-100,00
41048100	LA TOUR DU VALAT			20		(20)	-100,00
41048800	CENTRE SOCIAL MAS CLAIRANNE			300	0,06	(300)	-100,00
41049000	ECOLE L'OLIVIER - MARSEILLE			500	0,11	(500)	-100,00
41100005	CONSEIL EVENTS	1 150	0,18			1 150	
41100144	CPIE COTE PROVENCALE	8 885	1,43			8 885	
41100394	ECOLE MONTPLAISIR	15				15	
41100426	PETR DU PAYS D'ARLES	1 575	0,25			1 575	
41100500	CEDRE	2 187	0,35			2 187	
Autres créances		571 695	91,74	410 066	87,08	161 629	39,42
40181200	ACTIBIO	21				21	
40181700	DARTY			30	0,01	(30)	-100,00
43870000	PRODUITS A RECEVOIR- IJSS	157	0,03	149	0,03	8	5,66
44220000	DREETS	95 000	15,24	190 000	40,35	(95 000)	-50,00
44220100	VRAC NATIONAL	3 026	0,49	4 950	1,05	(1 924)	-38,87
44220200	MAIRIE AUREILLE	2 750	0,44			2 750	
44220400	PGL_ PROVENCE GRAND LARGE	10 780	1,73			10 780	
44170200	MAIRIE ARLES	13 500	2,17	13 500	2,87		
44170400	CONSEIL DEPARTEMENTAL 13	398	0,06	6 130	1,30	(5 732)	-93,51
44170600	REGION PACA	20 600	3,31	27 600	5,86	(7 000)	-25,36
44170700	AGENCE DE L'EAU	75 072	12,05	62 509	13,27	12 563	20,10
44171000	URCP PACA	6 000	0,96			6 000	
44171100	CNR COMPAGNIE NATIONALE DU RH	16 855	2,70	14 894	3,16	1 961	13,17

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
44171200	CPIE DU PAYS D'AIX	4 741	0,76	2 015	0,43	2 726	135,29
44171900	ACCM	500	0,08	7 718	1,64	(7 218)	-93,52
44172800	FONDATION DE FRANCE	60 000	9,63			60 000	
44173000	PREF69 SGAR	10 632	1,71	34 500	7,33	(23 868)	-69,18
44174300	FAMILLE ET PROVENCE	1 000	0,16			1 000	
44174400	CNRS-CENTRE NATIONAL DE LA RECH			2 500	0,53	(2 500)	-100,00
44174700	SYMADREM			3 500	0,74	(3 500)	-100,00
44174900	MAIRE DE BARBENT ANE	21 300	3,42			21 300	
44175000	GRAND AVIGNON	4 500	0,72	9 000	1,91	(4 500)	-50,00
44175100	REGION OCCITANIE	12 896	2,07	25 792	5,48	(12 896)	-50,00
44175300	ADEME	165 750	26,60			165 750	
44175500	MSA_MUTUELLE SOCIALE AGRICOLE	5 000	0,80			5 000	
44175600	EDF-CNPE TRICASTIN-DIPDE	10 000	1,60			10 000	
44870000	ETAT SUBVENTION A RECEVOIR			5 280	1,12	(5 280)	-100,00
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	31 217	5,01			31 217	
Charges constatées d'avance		2 285	0,37	960	0,20	1 325	138,04
48600000	CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	2 285	0,37	960	0,20	1 325	138,04
Disponibilités		26 615	4,27	993	0,21	25 623	N/S
51220100	BANQUE CREDIT COOP LIVRET A	26 244	4,21	237	0,05	26 007	N/S
53100000	CAISSE VRAC	211	0,03	213	0,05	(2)	-0,75
53110000	CAISSE CPIE	160	0,03	413	0,09	(253)	-61,24
58000100	VIREMENT INTERNE SMILE & PAY			130	0,03	(130)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF		623 199	100,00	470 902	100,00	152 297	32,34

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	8	01/01/2024	8	Variations	%
	31/08/2025	mois	31/08/2024	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	22 174	3,56	23 035	4,89	(861)	-3,74
Total des fonds propres (situation nette)	18 040	2,89	17 532	3,72	508	2,90
Report à nouveau	4 889	0,78	(5 914)	-1,26	10 802	182,67
11000000 REPORT A NOUVEAU	6 034	0,97	6 034	1,28		
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEU	(1 145)	-0,18	(11 947)	-2,54	10 802	90,42
Excédent ou déficit de l'exercice	13 151	2,11	23 446	4,98	(10 294)	-43,91
Total des autres fonds propres	4 134	0,66	5 503	1,17	(1 369)	-24,88
Subventions d'investissement	4 134	0,66	5 503	1,17	(1 369)	-24,88
13100100 SUB INVEST CD13	13 800	2,21	13 800	2,93		
13100200 SUB INVEST CD13 2022	1 800	0,29	1 800	0,38		
13100300 SUB INVEST CD13 2023	3 400	0,55	3 400	0,72		
13900100 SUB INVEST INSCRITES COMPTES RES	(14 866)	-2,39	(13 497)	-2,87	(1 369)	-10,15
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés	178 060	28,57	9 144	1,94	168 916	N/S
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	178 060	28,57	9 144	1,94	168 916	N/S
19400000 FONDS DEDIES S/SUB.FONCT IONNEME	178 060	28,57	9 144	1,94	168 916	N/S
TOTAL III- Total des Provisions	12 815	2,06	11 615	2,47	1 200	10,33
Provisions pour risques	12 815	2,06	11 615	2,47	1 200	10,33
15180000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	12 815	2,06	11 615	2,47	1 200	10,33
TOTAL IV- Total des dettes	410 149	65,81	427 107	90,70	(16 958)	-3,97
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	32 615	5,23	12 818	2,72	19 796	154,44
16430000 EMPRUNT ESIA CAA-PIA	30 000	4,81	4 000	0,85	26 000	650,00
51220000 BANQUE CREDIT COOPERATIF	2 610	0,42	8 818	1,87	(6 209)	-70,41
58000100 VIREMENT INTERNE SMILE & PAY	5				5	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 027	3,21	43 311	9,20	(23 285)	-53,76
40110600 ELISA FASOLO	50	0,01			50	
40119100 MARC BROCHUT			1 080	0,23	(1 080)	-100,00
40121200 DIGIT HALL	286	0,05	642	0,14	(356)	-55,47
40122100 UNION NATIONALE CPIE	21		950	0,20	(929)	-97,79
40123900 ALTICA CONSEIL - PERETTI	2 111	0,34	1 267	0,27	844	66,63
40132800 LA POULE AUX OEUF D'ARGENCE	85	0,01			85	
40159400 INTERVENANTS	110	0,02	408	0,09	(298)	-73,13
40163100 TRANSDEV			505	0,11	(505)	-100,00
40172800 UN AIR DE COM			1 520	0,32	(1 520)	-100,00
40173600 ALPILLES TV			720	0,15	(720)	-100,00
40174300 SOLIDATECH	6				6	
40176000 SCOP EPICE	11 452	1,84	5 115	1,09	6 337	123,88
40176100 AVOCAT MARIANNE BALESI	960	0,15			960	
40176200 LE CARREAU DES ALPILLES	2 089	0,34	4 072	0,86	(1 983)	-48,70
40176600 2 DEGRES			2 060	0,44	(2 060)	-100,00
40176700 LABORATOIRE GRAVIER			244	0,05	(244)	-100,00
40176900 TORRES NATHALIE			405	0,09	(405)	-100,00
40178600 MISTRAL MAGALI			262	0,06	(262)	-100,00
40179800 AB PRINT			507	0,11	(507)	-100,00
40180100 ASSAI			1 440	0,31	(1 440)	-100,00
40180300 CEN PACA			4 320	0,92	(4 320)	-100,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
40180800	CPA LATHUS			167	0,04	(167)	-100,00
40180900	CHIC'N & CO	1 140	0,18			1 140	
40181100	TRANSDEV ARLES			1 141	0,24	(1 141)	-100,00
40181200	ACTIBIO			1 552	0,33	(1 552)	-100,00
40181300	GILLES ARMANI			3 000	0,64	(3 000)	-100,00
40181400	LYDIE MUSHAMALIRWA			96	0,02	(96)	-100,00
40810000	FOURNISSEURS FAC NON PARVENUES	1 718	0,28	11 838	2,51	(10 120)	-85,49
Dettes fiscales et sociales		46 563	7,47	45 974	9,76	590	1,28
42510000	PERSONNEL NOTES DE FRAIS	745	0,12	2 623	0,56	(1 878)	-71,61
42820000	DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAY	15 128	2,43	15 665	3,33	(536)	-3,42
43100000	URSSAF	10 488	1,68	9 924	2,11	564	5,68
43708000	COMPTE PAR DEFAUT AUTRES ORGAN	213	0,03	206	0,04	8	3,76
43720000	MUTUELLES	420	0,07	208	0,04	212	102,24
43730000	AG2R RETRAITE C ET NC	2 989	0,48	2 828	0,60	162	5,71
43731000	AG2R RELIQUAT	2 747	0,44	2 747	0,58		
43781000	HUMANIS PREVOYANCE	687	0,11	655	0,14	32	4,91
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	6 154	0,99	6 499	1,38	(345)	-5,31
44170100	MARAIS DU VIGUEIRAT	324	0,05	395	0,08	(71)	-17,92
44171000	URCPIE PACA			1 000	0,21	(1 000)	-100,00
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	247	0,04	140	0,03	106	75,77
44710000	TAXE SUR LES SALAIRES	3 100	0,50			3 100	
44863000	FORMATION CONTINUE	3 321	0,53	3 085	0,66	236	7,65
Autres dettes		23 022	3,69	174	0,04	22 848	N/S
46700000	AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.			174	0,04	(174)	-100,00
46860000	CHARGES A PAYER	23 022	3,69			23 022	
Produits constatés d'avance		287 922	46,20	324 830	68,98	(36 907)	-11,36
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	287 922	46,20	324 830	68,98	(36 907)	-11,36
Total du passif		623 199	100,00	470 902	100,00	152 297	32,34

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		608 923	100,00	404 772	100,00	204 150	50,44
Cotisations		1 321	0,22	1 045	0,26	276	26,45
75610100	COTISATIONS INDIVIDUELLES	280	0,05	170	0,04	110	64,71
75610200	COTISATIONS MORALES	140	0,02	200	0,05	(60)	-30,00
75610300	COTISATION USAGER VRAC	399	0,07	525	0,13	(125)	-23,86
75620100	CONTRIBUTIONS SCOLAIRES	240	0,04	30	0,01	210	700,00
75620300	CONTRIBUTIONS DIVERS	106	0,02			106	
75630100	DONS	155	0,03	120	0,03	35	29,15
Ventes de biens et services		102 102	16,77	98 822	24,41	3 280	3,32
Ventes de biens		22 714	3,73	12 290	3,04	10 424	84,81
70700000	VENTES DE MARCHANDISES	22 714	3,73	12 290	3,04	10 424	84,81
Ventes de prestations de service		79 388	13,04	86 531	21,38	(7 143)	-8,26
70650100	PRESTATION AEEC	9 141	1,50	32 301	7,98	(23 159)	-71,70
70650200	PRESTATIONS SOUS MARCHE PUBLIC	7 706	1,27	24 636	6,09	(16 930)	-68,72
70650300	PRESTATION AEEC CO/TRAITANCE	9 470	1,56	29 575	7,31	(20 105)	-67,98
70650400	PRESTATIONS - PROJETS	51 829	8,51			51 829	
70880000	AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNEX	1 242	0,20			1 242	
70900000	RABAIS REMISES RIST. ACCORD. A ETS			20		(20)	-100,00
Produits de tiers financeurs		277 251	45,53	257 164	63,53	20 087	7,81
Concours publics et subventions		277 251	45,53	257 164	63,53	20 087	7,81
74000400	CONSEIL GENERAL 13			15 423	3,81	(15 423)	-100,00
74000500	CONSEIL REGIONAL PACA			10 521	2,60	(10 521)	-100,00
74000600	MAIRIE ARLES			14 083	3,48	(14 083)	-100,00
74000700	AGENCE DE L'EAU			36 598	9,04	(36 598)	-100,00
74002500	SGAR 69			23 664	5,85	(23 664)	-100,00
74002700	CONSEIL GENERAL 84			2 640	0,65	(2 640)	-100,00
74003600	PNRA_PARC NATUREL REGIONAL DES			9 280	2,29	(9 280)	-100,00
74004000	URCPIE PACA			400	0,10	(400)	-100,00
74005400	ACCM			19 697	4,87	(19 697)	-100,00
74006400	OFB_ORG FRANCAIS DE LA BIODIVERS			5 841	1,44	(5 841)	-100,00
74006600	ERILIA			1 983	0,49	(1 983)	-100,00
74006700	PRIME APPRENTISSAGE			3 500	0,86	(3 500)	-100,00
74007000	UNICIL			2 500	0,62	(2 500)	-100,00
74100004	CONSEIL GENERAL 13	15 043	2,47			15 043	
74100005	CONSEIL REGIONAL PACA	6 750	1,11			6 750	
74100006	MAIRIE ARLES	18 360	3,02			18 360	
74100007	AGENCE DE L'EAU	38 709	6,36			38 709	
74100021	FONDATION DE FRANCE	25 000	4,11			25 000	
74100025	SGAR 69	27 097	4,45			27 097	
74100027	CONSEIL GENERAL 84	3 680	0,60			3 680	
74100052	CPIE DU PAYS D'AIX	935	0,15			935	
74100054	ACCM	1 035	0,17			1 035	
74100055	HABITAT 13	2 070	0,34			2 070	
74100066	ERILIA	2 070	0,34			2 070	
74100072	FAMILLE ET PROVENCE	690	0,11			690	
74100750	ETAT PREFECTURE DES BOUCHE DU	3 450	0,57			3 450	
74190047	SYMADREM	1 715	0,28			1 715	
74190048	GRAND AVIGNON	4 500	0,74			4 500	
74190049	REGION OCCITANIE	7 867	1,29			7 867	
74190050	MSA MUTUELLE SOCIALE AGRI PROVE	6 900	1,13			6 900	
74190051	COMMUNE AUREILLE	1 052	0,17			1 052	
74190052	EDF CNPE TRICASTIN DIPDE	5 825	0,96			5 825	
74220000	DREETS	72 450	11,90	82 249	20,32	(9 799)	-11,91
74220100	VRAC NATIONAL	11 822	1,94	4 760	1,18	7 062	148,36

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
74220200	CNR-COMPAGNIE NATIONALE DU RH	18 834	3,09	12 739	3,15	6 095	47,85
74700000	Quote-part subv. inv. virée au résultat	1 398	0,23			1 398	
74904700	SYMADREM			1 656	0,41	(1 656)	-100,00
74904800	GRAND AVIGNON			4 500	1,11	(4 500)	-100,00
74904900	REGION OCCITANIE			5 130	1,27	(5 130)	-100,00
Autres produits d'exploitation		228 250	37,48	47 742	11,79	180 507	378,09
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		12 390	2,03	12 489	3,09	(99)	-0,80
78150000	REPRIS. PROVIS. RISQ. & CH. EXPLOI	12 390	2,03	12 489	3,09	(99)	-0,80
Utilisations des fonds dédiés		215 925	35,46	34 475	8,52	181 450	526,32
78900000	REPORT RESSOURCES NON UTIL.EX.AN	215 925	35,46	34 475	8,52	181 450	526,32
Autres produits		(65)	-0,01	778	0,19	(843)	-108,33
75800000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	(240)	-0,04	778	0,19	(1 018)	-130,79
75841000	REMBOURSEMENT FORMATION PROFE	175	0,03			175	
Total des charges d'exploitation		595 788	97,84	382 380	94,47	213 408	55,81
Achats de marchandises		38 243	6,28	15 932	3,94	22 311	140,04
60700000	ACHATS DE MARCHANDISES	38 243	6,28	15 932	3,94	22 311	140,04
Variation de stocks de marchandises		3 519	0,58	(116)	-0,03	3 635	N/S
60370000	VARIAT DE STOCKS DE MARCHANDISES	3 519	0,58	(116)	-0,03	3 635	N/S
Autres achats et charges externes		77 759	12,77	63 693	15,74	14 066	22,08
60400000	ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVIC	35 852	5,89	5 489	1,36	30 363	553,14
60500000	ACHATS MATERIEL	60	0,01			60	
60630000	PETIT EQUIPEMENT	138	0,02	373	0,09	(235)	-62,99
60630100	FOURNITURES D'ENTRETIEN	126	0,02	131	0,03	(6)	-4,41
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 029	0,17	1 057	0,26	(28)	-2,64
60680000	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	348	0,06	104	0,03	244	233,78
61300000	LOCATIONS	6 975	1,15	7 126	1,76	(151)	-2,12
61351000	LOCATION PHOTOCOPIEUR	2 535	0,42	3 947	0,98	(1 412)	-35,77
61500000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	131	0,02			131	
61560000	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	57	0,01	57	0,01		
61610000	ASSURANCE MULTIRISQUES	4 368	0,72	3 346	0,83	1 022	30,55
62260000	HONORAIRES	3 693	0,61	5 948	1,47	(2 255)	-37,91
62280000	DEFRAIEMENT INTERVENANTS	110	0,02	1 500	0,37	(1 390)	-92,69
62300000	PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ	1 517	0,25	13 380	3,31	(11 863)	-88,66
62510100	DEPLACEMENTS SALAIRES	9 570	1,57	10 000	2,47	(430)	-4,30
62510200	DEPLACEMENTS BENEVOLES	1 236	0,20	1 598	0,39	(362)	-22,64
62510300	DEPLACEMENTS CLASSES	4 255	0,70	4 251	1,05	4	0,09
62510600	DEPLACEMENTS GRAND PUBLIC			(194)	-0,05	194	100,00
62510700	DEPLACEMENTS ST AGIAIRE	68	0,01			68	
62560000	FRAIS DE MISSIONS	1 218	0,20	495	0,12	724	146,26
62570000	RECEPTIONS	1 638	0,27	1 324	0,33	315	23,75
62600000	AFFRANCHISSEMENT.	64	0,01	143	0,04	(79)	-55,14
62610000	INTERNET	9				9	
62610100	NOM DE DOMAINE INTERNET	120	0,02	8		112	N/S
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	2 640	0,43	3 608	0,89	(968)	-26,84
Impôts, taxes et versements assimilés		7 578	1,24	4 154	1,03	3 424	82,43
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	3 100	0,51			3 100	
63330000	UNIFORMATION	4 478	0,74	4 154	1,03	324	7,80

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
Salaires		221 228	36,33	207 118	51,17	14 111	6,81
64110000	SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE BASE	203 144	33,36	205 430	50,75	(2 285)	-1,11
64120000	CONGES PAYES	(4 284)	-0,70	1 688	0,42	(5 972)	-353,78
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	22 368	3,67			22 368	
Cotisations sociales		62 728	10,30	63 711	15,74	(983)	-1,54
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	45 832	7,53	45 966	11,36	(134)	-0,29
64520000	COTISATIONS AUX MUTUELES	3 451	0,57	2 939	0,73	512	17,42
64530000	COTISATIONS PREMALLIANCE RETRA	13 155	2,16	12 255	3,03	900	7,34
64581000	COTISATIONS PREVOYANCE	213	0,04	206	0,05	8	3,76
64582000	CHARGES SOCIALES SUR CP PRIMES ET	(1 723)	-0,28	936	0,23	(2 659)	-284,09
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 800	0,30	1 410	0,35	390	27,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 037	0,33	3 594	0,89	(1 557)	-43,33
68112000	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 037	0,33	3 594	0,89	(1 557)	-43,33
Dotations aux provisions				11 615	2,87	(11 615)	-100,00
68150000	DOTAT. AUX PROV. RISQ. & CHARG. EX			11 615	2,87	(11 615)	-100,00
Reports en fonds dédiés		178 060	29,24	9 144	2,26	168 916	N/S
68920000	Reports en fonds dédiés	178 060	29,24			178 060	
68940000	ENGAG.A REALISER S/SUB.ATTRIBUEES			9 144	2,26	(9 144)	-100,00
Autres charges		4 636	0,76	3 535	0,87	1 101	31,16
65100000	REDEVANC. CONCESS. BREV. LICENC,..	2 251	0,37	1 157	0,29	1 094	94,55
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURAN						
65860000	COTISATIONS LIEES VIE STATUTAIRE	2 385	0,39	2 378	0,59	7	0,31
Résultat d'exploitation		13 135	2,16	22 393	5,53	(9 258)	-41,34
Total des produits financiers		17		9		8	84,81
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.		9		9			
76000000	PRODUITS FINANCIERS			9		(9)	-100,00
76400000	REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEME	9				9	
Autres intérêts et produits assimilés		8				8	
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8				8	
Total des charges financières							
Résultat financier		17		9		8	84,81
Résultat courant avant impôts		13 151	2,16	22 402	5,53	(9 250)	-41,29
Produits exceptionnels				2 804	0,69	(2 804)	-100,00
Produits exceptionnels				2 804	0,69	(2 804)	-100,00
77000000	PRODUITS EXCEPTIONNELS						-100,00
77700000	Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC			2 804	0,69	(2 804)	-100,00
Charges exceptionnelles				1 760	0,43	(1 760)	-100,00
Charges exceptionnelles				1 760	0,43	(1 760)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/08/2025	8 mois	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	Variations	%
67180000	AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. GEST.			1 760	0,43	(1 760)	-100,00
Résultat exceptionnel				1 044	0,26	(1 044)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice		13 151	2,16	23 446	5,79	(10 294)	-43,91
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							